UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SYT-QLD
V/v sử dụng kết quả Đàm phán giá

02 thuốc Avonza và Acriptega

Thanh Hóa, ngày       tháng  6  năm 2021

                Kính gửi:

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Các cơ sở điều trị HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 4671/BYT-AIDS ngày 11/6/2021 của Bộ

Y tế về việc lập kế hoạch tiếp nhận, quản lý sử dụng, điều tiết và thanh quyết

toán thuốc Avonza và Acriptega do Quỹ Bảo hiểm y tế chi trả năm 2021.

Thực hiện kế hoạch mua thuốc ARV nguồn bảo hiểm y tế điều trị người

nhiễm HIV năm 2021, Bộ Y tế đã hoàn thành đấu thầu 02 thuốc đàm phán giá là

thuốc Tenofovir disoproxil fumarat 300mg; Lamivudin 300mg; Efavirenz 400mg

(thuốc Avonza) và thuốc Dolutegravir (dưới dạng Dolutegravir natri) 50mg;

Lamivudine 300mg; Tenofovir disoproxil fumarate (tương đương Tenofovir

disoproxil 245mg) 300mg (thuốc Acriptega)

Nhằm đảm bảo việc cung ứng đủ, kịp thời thuốc ARV điều trị người

nhiễm HIV, Giám đốc Sở yêu cầu Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh, các cơ sở

điều trị HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu kỹ nội dung hướng dẫn và thực hiện việc tiếp nhận, quản lý

sử dụng, điều tiết, thanh quyết toán thuốc Avonza và thuốc Acriptega do Quỹ

BHYT chi trả năm 2021 theo Công văn số 4671/BYT-AIDS (Chi tiết kèm theo).

2. Các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện đề nghị thông báo cho

Bộ Y tế (Cục Phòng, chống HIV/AIDS) để thống nhất giải quyết, điện thoại liên

hệ: về cung ứng thuốc liên hệ số 0243.7367851, về thanh quyết toán liên hệ số

02437368624.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

              KT.GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-15T07:31:13+0700

		2021-06-15T11:10:48+0700

		2021-06-15T11:11:00+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-15T11:11:19+0700